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معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم در همایش روز ملی شهرسازی ؛   

ســعید اکبریان در همایش روز ملی شهرسازی با ادای 
احترام به کودکان و ســاکنان به شهادت رسیده در اثر 
حملات رژیم صهیونیستی در غزه، اظهار کرد: مهندسان 
شهرســازی در شهری مانند قشم باید ضمن توجه به 
نیاز تمامی اقشار جامعه، برای تمامی سلیقه ها از جمله 

ساکنان و گردشگران برنامه ریزی کنند.
وی ادامه داد: احساس نیاز میان تمامی شهروندان برای 
رفع مشکلات شهری، مساله ای است که می تواند به 
ساخت شهر پایدار و توسعه یافته در آینده نزدیک کمک 

کند.
معاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشم نقش 
فعالیت های فرهنگی را مانند روج در کالبد شهرهای 
مختلف دانســت و افزود: متخصصان شهرسازی در 
حوزه های مدیریت شهری و زیرساخت ها برای تمامی 

حوزه ها و نیازهای شهروندان برنامه ریزی می کنند.
به گفته اکبریان؛ تضاد منافع در اخذ تصمیمات شهری 

ممکن است مشکل ساز باشد و وظیفه اصلی مهندسان 
شهرسازی این است که با شناسایی و رفع این مشکلات 
فضای زیستن مناسبی را برای تمامی شهروندان و ایجاد 

شهرهای پویا فراهم کنند.
وی در پایان با بیان اینکه بســیاری از انسان شناسان و 
جامعه شناســان شــهرها را مرکز تمدن سازی برای 
بشــر می دانند؛ خاطرنشان کرد: ایجاد توازن و تعامل با 
بخش های مختلف در شهرســازی با نگاه به نیازهای 
اصلی اقشار برای ایجاد شهرهای انسان محور و توسعه 
یافته حرف اول را می زند. رییس شورای اسلامی شهر 
قشم نیز در این همایش گفت: آغاز فعالیت شوراها و 
فرآیند مشــورت پذیری و نظرخواهی باید در دوران 
کودکی آغاز شــود تا ضمن آموزش بتوان از نظرات و 

پیشنهادات تمامی اقشار جامعه استفاده کرد.
حبیب بازماندگان با اشاره به نیاز مجتمع های تجاری 
شهر قشم به اتاق مادر و کودک جهت خدمات دهی بهتر 

به گردشگران و ساکنان، تصریح کرد: نیازهای متعددی 
برای توسعه، زیباسازی و پویایی در شهر قشم مشاهده 
می شود و امیدوار هستیم با برنامه ریزی مناسب برای 
رفع آنها اقدامات مثبتی از ســوی شهرداری صورت 

بگیرد.
مدیر پروژه های شهر دوستدار کودک نیز در این همایش 
گفت: ایجاد شهرهای دوستدار کودک در کشور نیازمند 

مطالبه گری و گفتمان سازی توسط خانواده هاست.
موسی پژوهان ادامه داد: کودکان در نظام مدیریت شهری 
به عنوان نســل آینده ساز از اهمیت ویژه ای برخوردار 
هســتند و امیدواریم با برنامه ریزی و سیاست گذاری 
نظام مدیریت شــهری این موضوع برای تبدیل به یک 

مطالبه عمومی برای خانواه ها شود.
وی با برشــمرده ویژگی های شهر دوستدار کودک، 
افزود: در مدیریت شــهری و برنامه ریزی های کلان 
هر چقدر برای کودکان هزینه شــود، برای آینده شهر 
و ســالمندان و برای جوانان و نوجوانان آینده، سرمایه 

گذاری صورت گرفته است.
مدیر پروژه های شــهر دوســتدار کــودک در پایان 
خاطرنشان کرد: بومی ســازی طرح اجتماعی ایجاد 
شهر دوستدار کودک با توجه به نیازهای جامعه محلی 
از مهمتریــن برنامه ها و رویکردهای لازم اجرای آن به 

شمار می رود.

شهر پایدار با نگاه سیستمی و تعاملی به نیازهای 
تمام اقشار ایجاد می شود

        اقتصــاد کیــش -  معاون فنی و 
زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: رفع 
نیازهــای تمامی اقشــار و گــروه های 
شــهروندی با نگاه سیســتمی و تعاملی 
می تواند زمینه ســاز ایجاد شهر پایدار و 

توسعه یافته باشد.

 

اقتصاد کیش -    برای نخستین بار یک آمبولانس دریایی در مجتمع کشتی سازی و 
صنایع فراساحل ایران در بندرعباس ساخته می شود.

نصرالدین کشــاورزپور مدیر برنامه ریزی گروه ساخت شناور های متوسط مجتمع 
گفت: این نخستین بار در کشور است که آمبولانس دریایی برای جابجایی بیماران بین 

جزایر هرمزگان، در مجتمع ایزوایکو ساخته می شود.
او گفت: این آمبولانس دریایی با ۱۵ و شــش دهم متر طول، شــش و دو دهم عرض، 
ارتفاع بدنه ۲ و نیم و آبخور آن هشت دهم متر،ظرفیت ۴ تخت بیمار، ۴ نفر کادر درمان 

و سه خدمه آمبولانس دریایی را دارد.
مدیر برنامه ریزی گروه ساخت شناور های متوسط مجتمع گفت: سرعت این آمبولانس 

۲۵ گره دریاییست و می تواند تا مسافت ۲۵۰ مایل دریایی را طی کند.
کشاورز پور افزود: جنس آمبولانس دریایی آلومینومی است که خردگی کمتر در آب 

دریا و سبک بودن از مهمترین ویژگی های این شناور است.
وی گفت: این شناور از نوع کاتاماران است که سرعت بالایی دارد.

مدیر برنامه ریزی گروه ساخت شناور های متوسط مجتمع با بیان اینکه این شناور به 
سفارش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در حال ساخت است، گفت: در تلاش ایم تا 

بهمن امسال ساخت این آمبولانس دریایی به پایان برسد.
کشاورزپور افزود: با ساخت این شناور در داخل کشور از خروج یک و نیم میلیون یورو 

ارز جلوگیری شده است.
وی گفت: اکنون دانش ساخت آمولانس دریایی در این مجتمع بومی شده است.

مدیر برنامه ریزی گروه ســاخت شناور های متوسط مجتمع گفت: مجتمع ایزوایکو 
آمادگی ســاخت آمبولانس های دریایی دیگر را هم دارد.علیرضا حسینی معاون فنی 
و عملیات اورژانس هرمزگان هم گفت: بر اســاس نیاز ســنجی ها، استان به ۵ فروند 
آمبولانــس دریایی نیاز دارد.وی گفت: وجود ۱۴ جزیره در هرمزگان ســاخت این 
آمبولانس دریایی را دو چندان کرده است. مجتمع ایزوایکو ظرفیت ساخت شناور های 

اقیانوس پیما، سازه های فراساحلی و تعمیر انواع کشتی های غول پیکر دارد.

ساخت نخستین آمبولانس دریایی در مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران

اقتصاد کیش -   رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه ۱۲ هزار و 
۸۵۳ فرد مبتلا به دیابت در استان شناسایی و تحت درمان هستند، گفت: دیابت یک 

بیماری خاموش، مهلک و خطرناک است.
غلامعلی جاودان به مناســبت روز جهانی دیابت افزود: در حال حاضر ۱۱ مرکز و 
کلینیک کنترل بیماری دیابت در استان هرمزگان مشغول به خدمت است که بزرگترین 

آن کلینیک بیمارستان شهید محمدی بندرعباس با هفت هزار و ۶۴۹ بیمار است.
وی بیان کرد: بر اســاس میزان فراوانی بیمار، کلینیک های دیابت استان شامل مرکز 
دیابت میناب با ۹۴۲ بیمار، قشم با ۸۲۹ بیمار، بستک با ۷۰۸ بیمار، بندرلنگه با ۶۱۵ 
بیمار، رودان با ۵۹۱ بیمار، پارسیان ۳۶۵ بیمار، حاجی آباد با ۲۹۲ بیمار، کیش با ۱۷۲ 
بیمار و جاسک ۱۵۶ بیمار است که به نسبت جمعیت و گستردگی جغرافیایی جای 
بسی تامل در سبک زندگی و نوع آداب غذایی افراد ساکن در این مناطق وجود دارد.

جاودان ادامه داد: عوامل بسیاری در بروز این بیماری دخیل هستند که برخی از آن ها 
مانند اضافه وزن، کم تحرکی، فشار خون و میزان چربی خون تقریباً به دست خود 
شخص قابل کنترل است اما موارد دیگری همچون وراثت و اختلالات غدد درون 

ریز با این بیماری در ارتباط است کهتا حد زیادی خارج از کنترل است.
این پزشک متخصص تغذیه در هرمزگان در تعریفی ساده از بیماری دیابت گفت: 
هنگامی که قند موجود در خون شما زیادتر از حد طبیعی باشد، خون شما شیرین تر 
از حالــت عادی بوده، پس بیمــاری قند گرفته اید، دیابت نوعی بیماری متابولیکی 
)مربوط به متابولیسم بدن( و یکی از شایع ترین بیماری های غدد است که با سطح 
قند خون بالا )گلوکز( همراه است و به دنبال نقص در ترشح انسولین یا عملکرد آن 

یا هر ۲ ایجاد می شود.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

نزدیک به ۱۳هزار مبتلا به دیابت
 در هرمزگان تحت درمان هستند

اقتصاد کیش -    مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان گفت: با افتتاح کتابخانه 
مرکزی جدید در بندرعباس، استاندارد فضای کتابخانه در استان به دو متر مربع می رسد.
فرشاد محمدی در هفته ی کتاب و کتاب خوانی در یک دیدار با حجت الاسلام محمد 
عبادی زاده، نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان از استقبال بی نظیر مردم هرمزگان نسبت 
به رویدادهای کتاب و کتاب خوانی خبر داد و نسبت به چالش های پیش روی تکمیل 

پروژه کتابخانه مرکزی بندرعباس انتقاد کرد.
مدیرکل کتابخانه های استان هرمزگان در این دیدار صمیمانه بیان داشت: در حال حاضر 
۸۱ کتابخانه در سطح هرمزگان داریم که با افتتاح کتابخانه مرکزی جدید در بندرعباس، 
استاندارد فضای کتابخانه در استان به ۲ متر مربع می رسد که با استاندارد جهانی که ۸ 
متر مربع است فاصله محسوسی دارد. چاره ای جز افزایش کتابخانه ها نداریم و در حال 

حاضر در بندرعباس حداقل به چهار کتابخانه دیگر نیاز داریم.
مدیرکل کتابخانه های استان هرمزگان با اشاره افتتاح مراکز کتابخوانی و نمایشگاه های 
کتابخوانی در اســتان گفت: اســتقبال مردم از انجمن های کتابخوانی، ماشین های 
کتابخوانی ســیار، نمایشگاه های کتاب بسیار بی نظیر بوده است. تمایل مردم به این 

حوزه زیاد است و تنها باید زیرساخت های آن فراهم شود.
وی با اشاره به اقدامات خیرین غرب هرمزگان گفت: در غرب استان، خیرین در حوزه 
جذب و تشویق مردم به کتاب خوانی بسیار فعال هستند و اقدامات قابل تحسینی را 
انجام داده اند. احداث کتابخانه و اهدای کتاب در غرب اســتان به یکی از نقاط قوت 

تبدیل شده است.
در ادامه محمدی از تفاهم نامه همکاری این اداره کل و ســتاد هماهنگی کانون های 

فرهنگی هنری مساجد استان منعقد و اجرایی خبر داد و گفت: توجه به اینکه استراتژی 
اداره کل کتابخانه های عمومی، افزایش سرانه فیزیکی و همچنین افزایش سرانه مطالعه 

مفید است این تفاهم نامه می تواند یک گام بزرگ تلقی شود.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان هرمزگان تصریح کــرد: طی این تفاهم نامه، 
پس از نیازســنجی، کتاب های موردنیاز هر کتابخانه با موضوعات مختلف ازجمله 
کمک آموزشی، کودک و نوجوان، اجتماعی، رمان و داستان، دینی و مذهبی به صورت 

مجزا خریداری و در اختیار آن گذاشته می شود.
مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان با اشاره به اینکه شهر بندرعباس با جمعیت 
بیش از ۷۰۰ هزارنفر تنها ۶ کتابخانه دارد، گفت: از این تعداد هم دو مورد آن در ۶۰۰ 

دستگاه به فاصله ۱۰۰ متری ساخته شده است. جانمایی آنها مناسب نبوده است.
وی عنوان کرد که از چالش های پیش روی حوزه کتابخانه در اســتان عدم توســعه 

کتابخانه ها است.
محمدی در برخی نقاط شهر جانمایی نامناسب کتابخانه ها و معطل ماندن کتابخانه 
مرکزی و واگذاری نادرست کتابخانه شهدا به شهرداری بندرعباس را ازجمله دلایل 
مهمی برشمرد و گفت: این موضوع باعث شده در خدمات دهی به آحاد مردم با کمبود 

فضای فیزیکی دچار شویم؛ زیرا مادر این زمینه تنها بهره بردار هستیم.
وی، تعداد کتابخانه های استان را ۸۸ مورد عنوان کرد و گفت: از این تعداد هفت مورد 
آن در کیش است که به دلیل عدم هماهنگی مناسب بین نهاد کتابخانه های کشور و 

سازمان منطقه آزاد کیش؛ در وضعیت مناسبی قرار ندارد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان گفت: کتابخانه پارک شهید دباغیان هم 

به رغم گذشت نزدیک به ۱۲ سال از انعقاد قرارداد کتابخانه های عمومی هرمزگان با 
شــهرداری بندرعباس همچنان تکمیل نشده است و بر اساس دستور امروز معاون 
استاندار باید زمان بندی تکمیل آن در جلسه با شهردار بندرعباس در ۴۸ ساعت آینده 
مشــخص شــود همچنین برای ادامه کار ساخت کتابخانه مرکزی نیز اداره کل راه و 
شهرسازی هرمزگان بر اساس اعتبارات فعلی با تلاش شبانه روزی طرح را جلو ببرد.

استاندارد فضای کتابخانه در هرمزگان به ۲ متر مربع می رسد

اقتصاد کیش -    مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان از کسب 
رتبه نخست این اداره کل در حوزه مشارکت ها و برنامه ریزی براساس ارزیابی عملکرد 

سازمان نوسازی مدارس کشور خبر داد.
مهدی باوقار زعیمی  ضمن قدردانی از حمایت و همراهی خیرین نیک اندیش اظهار 
کرد: اداره کل نوسازی مدارس با همت جهادی همکاران توانست در ارزیابی عملکرد 
ســازمان نوسازی مدارس کشور در حوزه مشارکت ها و برنامه ریزی رتبه نخست را 

کسب نماید.
وی با اشاره به اینکه نوسازی مدارس هرمزگان در حوزه جذب مشارکت های مردمی 
همیشه پیشتاز است، افزود: این اداره کل در ۶ ماهه اول سال جاری براساس ارزیابی 
عملکرد ســال ۱۴۰۲ سازمان نوسازی مدارس کشور در حوزه مشارکت ها و برنامه 

ریزی رتبه نخست را کسب کرد.
وی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات استاندار و مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان در حوزه تقویت مشارکت های مردمی خاطرنشان کرد: افزایش میزان 
مشارکت مردمی در حوزه آموزش و پرورش و مدرسه سازی از اولویت های جامعه 

بوده چرا که آینده فرزندان این مرز و بوم بسیار مهم است.

مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان خبرداد:

نوسازی مدارس هرمزگان حائز رتبه 
نخست در حوزه مشارکت ها و برنامه ریزی

اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان خواستار تعیین تکلیف زمین های دو هزار و ۴۰۰ 
هکتاری پس کرانه بندر شهید رجایی شد.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان گفت: زمین های دو هزار و ۴۰۰ هکتاری پس کرانه 
بندر شهید رجایی بمنظور افزایش حجم سرمایه گذاری خارجی نیازمند تعیین تکلیف 

است.
وی ادامه داد: الحاق این زمین ها زمینه ساز ایجاد توسعه اقتصادی و کریدور های بین 

المللی است.
دوستی با اشاه به اینکه لایروبی بنادر یکی دیگر از برنامه های مهم استان است که موجب 
ارتقا ظرفیت و افزایش بهره وری می شود، گفت: ۷۲ بندر هرمزگان با شش میلیون و 

۲۰۰ هزار مترمکعب، نیازمند لایروبی است.
استاندار هرمزگان گفت: یکی دیگر از مسائل مهم معطل ماندن طرح نهضت ملی مسکن 
در جزایر قشم و کیش است که باید برای این امر راهکاری پیدا شود تا بلاتکلیفی مردم 

در این جزایر نیز پایان یابد.
دوســتی افزود: ۱۲۰ کیلومتر راه فرعی و ۱۰۰ کیلومتر بهسازی مسیر در انتظار تامین 
حدود ۱۰ هزار تن قیر اســت تا آســفالت این ۲۲۰ کیلومتر، و بهره برداری آن در سفر 

رئیس جمهور صورت گیرد.
وی گفت: یکی از بستر های فسادساز موجود، بارنامه صوری و شبکه سنتی صدور آن 

است که موجب قاچاق حجم قابل توجهی سوخت در استان می شود.
استاندار هرمزگان افزود: در غرب بندرعباس روزانه بیش از ۲۰ هزار نفر به محل کار 
می روند و برای کاهش رفت و آمد در این مسیر بدنبال ایجاد قطار های اتوبوسی هستیم.

استاندار هرمزگان اعلام کرد:

تعیین تکلیف اراضی پس کرانه بندر شهید 
رجایی زمینه ساز توسعه اقتصادی

اقتصاد کیش -  مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
هرمزگان گفت: بررســی دقیق سیاست های ابلاغی 
رهبر معظم انقلاب پیرامون اقتصاد دریامحور در حوزه 
محیط زیست این اســتان آغاز شده است و از همه 
ظرفیت های قانونی و تخصصی برای تحقق توسعه 

پایدار اقتصاد دریامحور استفاده می شود.
حبیب مسیحی تازیانی افزود: نقش استان هرمزگان و 
ظرفیت های آن در اقتصاد دریامحور، امری بدیهی و 
غیرقابل انکار است که توجه به الزامات محیط زیستی، 
تحقق درست اهداف این سیاست را تضمین می کند.

وی تصریح کرد: توسعه مبتنی بر اقتصاد دریامحور 
باید به شــاخص های مهمی مانند حساسیت های 
اکوسیســتمی در پهنه های آبی و خشــکی و جزایر 

توجه داشته باشد.
این مسئول، تالاب های هرمزگان را یکی از مواردی 
معرفی کرد که می تواند در پیوند با گردشگری پاک، در 
تحقق اهداف اقتصاد دریامحور نقش ایفا کند و جوامع 
محلی نیز ظرفیت هــای خوبی دارند که در صورت 
بهره مندی از آموزش و امکانات مناسب، بهترین بستر 

اجرایی شدن آن هستند.
مسیحی تازیانی، نقش فعالیت های شیلاتی در اقتصاد 
دریامحور را مهم توصیف کرد که در کنار آن، تقویت 
ذخایر آبزیان و توسعه آبزی پروری به جای گسترش 
فعالیت های صیادی مستقیم و بی ضابطه، توسعه پایدار 
این بخش را رقم زده و سهم آن را از اقتصاد دریامحور 

بیشتر خواهد کرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت هرمزگان اضافه 
کرد: توسعه صنعتی نیز در صورت توجه دلسوزانه، 
منافاتی با محیط زیست ندارد که در این بخش، کاهش 
برداشت آب از دریا و شناسایی مناطقی که برداشت 

آب کمترین اثر منفی بر اکوسیستم های دریایی دارد، 
شاخصه توســعه پایدار مبتی بر اقتصاد دریامحور 

خواهد بود.
وی ادامه داد: طبیعی است که توسعه اقتصاد دریامحور 
ارتباط مســتقیمی با اســکان جمعیت در مناطق و 
استان های ســاحلی دارد که ضرورت های زیست 

محیطی در این بخش نیز شناخته شده است.
مســیحی تازیانی، مدیریت سبز شهری، حفاظت از 
حریــم دریا، زیبانگــری و ۲ موضوع مهم مدیریت 
پسماند و مدیریت پساب را از مواردی دانست که باید 
در توسعه زیرساخت های شهری مناطق ساحلی از 
نخستین مراحل برنامه ریزی و اجرا مورد توجه جدی 

و دقیق قرار گیرد.
به تازگی رهبر معظم انقلاب در اجرای بند یک اصل 
یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع 

تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه 
دریــا محور را در ۹ بند برای اقدام به روســای قوای 
سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ 

کردند.
دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب 
الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد 
علــم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تامین نیازهای 
حیاتی و تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی 
می باشــند. ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرار 
داشــتن بین ۲ دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر 
ســواحل و نیز جزایر و ظرفیت های فراوان بر زمین 
مانده، لازم است با حضور موثر در ساحل، فراساحل، 
دریا و اقیانوس و بهره گیری از آن به عنوان یک پیشران 
و محور توســعه کشور، برای احراز جایگاه شایسته 

منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند.

ظرفیت های کارشناسیِ محیط زیست
 در خدمت توسعه اقتصاد دریامحور است

تاکید مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار زمین 
برای نهضت ملی مسکن استان تامین شده که این میزان حدود ۳۰ درصد بیش از تعهد 

داده شده است.
به نقل از راه و شهرسازی هرمزگان، عباس کمالی بیان داشت: تعهد هرمزگان در حوزه 
نهضت ملی مسکن ساخت بیش از ۶۵ هزار مسکن به مدت چهار سال است که زمین 

تامین شده قابلیت احداث بیش از ۸۱ هزار واحد را دارد.
وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی همه ۶۵ هزار واحد مسکونی در هرمزگان آغاز 
شده است، بیان کرد: از این میزان ۵۰ هزار واحد شهری و ۱۵ هزار واحد روستایی است.
مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان اظهار کرد: تاکنون ۱۴۰ هزار متقاضی مسکن در 

استان ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۴۰ هزار متقاضی واجد شرایط هستند.

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

تامین زمین طرح ملی مسکن هرمزگان 
۳۰ درصد بیش از تعهد است


